2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРАВОБЕРЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 21»     03      2015 г.                       Правобережное                                           № 08

Об  исполнении бюджета
Правобережненского сельского поселения
Грозненского муниципального района
Чеченской Республики за 2014 год.

             В соответствии   со статьей 264.5 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, статьей 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов  Правобережненского сельского поселения второго созыва

    РЕШИЛ:

   1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета  Правобережненского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2014 год,  по доходам в сумме 5514,7 тыс. рублей, по  расходам в сумме 5834,6 тыс. рублей и по дефициту 319,9  тыс. рублей.
   2. Утвердить следующие показатели:
   - доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операции сектора государственного управления согласно приложению 1 к настоящему решению;
   - расходы бюджета, по кодам расходов бюджетной классификации  согласно приложению 2 к настоящему решению;
   -  источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации  источников финансирования  дефицитов бюджета согласно приложению 3             к настоящему решению.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Правобережненского                                                                                             сельского поселения                                                                     Р.С.Индарбиев

Приложение 1.
к решению Совета депутатов
Правобережненского сельского поселения
от 21.03.2015 № 08

	КБК
	Налоговые и неналоговые доходы
	Сумма

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 590,5

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	5,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0,5

	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	231,0

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	62,5

	1 05 01050 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	65,6

	1 05 03010 010000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6,8

	1 06 01030 10 0000  110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	69,8

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	101,6

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 642,3

	1 11 05025 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в муниципальной собственности
	9,8

	Итого:

	3 785,4

	000 2 02 00000000000000
	Безвозмездные поступления
	557,4

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджета поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	147,6

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	409,8

	Итого:

	557,4

	Всего:

	4 342,8

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Правобережненского сельского поселения
от 21.03.2015г. №  08

	                            Ведомственная структура расходов бюджета

	                             Правобережненского сельского поселения

	                            по кодам расходов бюджетной классификации
                         Правобережненского сельского поселения

	          за  2014 г.

	Наименование
	Коды бюджетной классификации

	ВСЕГО НА ГОД

	План на год

	вед. струк. расх.
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	экон. статья
	СубКЭСР

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	32,0

	Старо-Атагинское сельское поселение
	   569

	4375,1

	Старо-Атагинское сельское поселение Грозненского муниципального района Чеченской Республики
	   569

	4375,1

	Общегосударственные вопросы
	    569
	         01

	2479,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	    569
	         01
	      0102

	340,9

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	    569
	         01
	      0102
	0020800

	340,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	    569
	         01
	      0102
	0020800
	121

	340,8

	Расходы
	    569
	         01
	      0102
	0020800
	121
	         200

	340,8

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	    569
	         01
	      0102
	0020800
	121
	         210

	340,8

	Заработная плата
	    569
	         01
	      0102
	0020800
	121
	         211

	261,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	    569
	         01
	      0102
	0020800
	121
	         213

	79,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	    569
	         01
	      0104

	2137,4

	Центральный аппарат
	    569
	         01
	      0104
	0020400

	2137,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	121

	1552,3

	Расходы
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	121
	         200

	1552,3

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	121
	         210

	1552,3

	Заработная плата
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	121
	         211

	1184,3

	Начисления на выплаты по оплате труда
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	121
	         213

	368,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	122

	26,5

	Расходы
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	122
	         200

	26,5

	Оплата работ, услуг
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	122
	         220

	26,5

	Транспортные услуги
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	122
	         222

	26,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	242

	165,4

	Расходы
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	242
	         200

	165,4

	Оплата работ, услуг
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	242
	         220

	165,4

	Услуги связи
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	242
	         221

	42,0

	Прочие работы, услуги
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	242
	         226

	123,4

	Прочие работы, услуги
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	242
	         226
	    2260020
	123,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244

	325,5

	Расходы
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         200

	153,5

	Оплата работ, услуг
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         220

	153,5

	Коммунальные услуги
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         223

	95,0

	оплата за потребление газа
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         223
	    2230010
	70,0

	оплата за потребление электроэнергии
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         223
	    2230020
	25,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         225

	40,0

	прочие работы, услуги по содержанию имущества
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         225
	    2250020
	40,0

	Прочие работы, услуги
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         226

	18,5

	Прочие работы, услуги
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         226
	    2260020
	18,5

	Поступление нефинансовых активов
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         300

	172,0

	Увеличение стоимости основных средств
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         310

	50,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         340

	122,0

	ГСМ
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         340
	    3400030
	60,0

	прочие расходы
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	244
	         340
	    3400040
	62,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	852

	67,7

	Расходы
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	852
	         200

	67,7

	Прочие расходы
	    569
	         01
	      0104
	0020400
	852
	         290

	67,7

	Резервные фонды
	    569
	         01
	      0111

	1,0

	Резервный фонд сельских поселений
	    569
	         01
	      0111
	0700502

	1,0

	Резервные средства
	    569
	         01
	      0111
	0700502
	870

	1,0

	Расходы
	    569
	         01
	      0111
	0700502
	870
	         200

	1,0

	Прочие расходы
	    569
	         01
	      0111
	0700502
	870
	         290

	1,0

	Национальная оборона
	    569
	         02

	437,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	    569
	         02
	      0203

	437,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	    569
	         02
	      0203
	0013600

	437,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	111

	382,6

	Расходы
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	111
	         200

	382,6

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	111
	         210

	382,6

	Заработная плата
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	111
	         211

	293,8

	Начисления на выплаты по оплате труда
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	111
	         213

	88,7

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	112

	14,0

	Расходы
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	112
	         200

	14,0

	Оплата работ, услуг
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	112
	         220

	14,0

	Транспортные услуги
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	112
	         222

	14,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	242

	12,8

	Расходы
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	242
	         200

	12,8

	Оплата работ, услуг
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	242
	         220

	12,8

	Услуги связи
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	242
	         221

	12,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	244

	27,8

	Расходы
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	244
	         200

	19,8

	Оплата работ, услуг
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	244
	         220

	19,8

	Коммунальные услуги
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	244
	         223

	8,0

	оплата за потребление газа
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	244
	         223
	    2230010
	4,0

	оплата за потребление электроэнергии
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	244
	         223
	    2230020
	4,0

	Арендная плата за пользование имуществом
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	244
	         224

	11,8

	Поступление нефинансовых активов
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	244
	         300

	8,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	244
	         340

	8,0

	прочие расходы
	    569
	         02
	      0203
	0013600
	244
	         340
	    3400040
	8,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	    569
	         03

	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера, гражданская оборона
	    569
	         03
	      0309

	5,0

	Мероприятия о ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений
	    569
	         03
	      0309
	218.02.00

	5,0

	Резервные средства
	    569
	         03
	      0309
	218.02.00
	         870

	5,0

	Расходы
	    569
	         03
	      0309
	218.02.00
	         870
	         200

	5,0

	Прочие расходы
	    569
	         03
	      0309
	218.02.00
	         870
	         290

	5,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	    569
	         05

	927,8

	Благоустройство
	    569
	         05
	      0503

	927,8

	Уличное освещение
	    569
	         05
	      0503
	6000100

	191,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	    569
	         05
	      0503
	6000100
	244

	191,8

	Расходы
	    569
	         05
	      0503
	6000100
	244
	         200

	191,8

	Оплата работ, услуг
	    569
	         05
	      0503
	6000100
	244
	         220

	191,8

	Коммунальные услуги
	    569
	         05
	      0503
	6000100
	244
	         223

	191,8

	оплата за потребление электроэнергии
	    569
	         05
	      0503
	6000100
	244
	         223
	    2230020
	191,8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	    569
	         05
	      0503
	6000500

	736,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	    569
	         05
	      0503
	6000500
	244

	736,0

	Расходы
	    569
	         05
	      0503
	6000500
	244
	         200

	736,0

	Оплата работ, услуг
	    569
	         05
	      0503
	6000500
	244
	         220

	736,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	    569
	         05
	      0503
	6000500
	244
	         225

	736,0

	прочие работы, услуги по содержанию имущества
	    569
	         05
	      0503
	6000500
	244
	         225
	    2250020
	736,0

Приложение №3
к решению Совета депутатов
Правобережненского сельского поселение
     от 21.03.2015  № 08

Источники финансирования дефицита бюджета
Правобережненского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Правобережненского сельского поселения за 2014 год.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	32 351,00
	784 859,64

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-

	520

	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-

	620

	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	32 351,00
	784 859,64

	     увеличение остатков средств
	710
	569 01050201 10 0000 510
	-4 342 700,00
	-3 155 047,07

	     уменьшение остатков средств
	720
	569 01050201 10 0000 610
	4 375 051,00
	3 939 906,71